
 1 

DETERMINAZIONE N. DE6/154 - 2011    29 NOVEMBRE 2010 
 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE::   TTRRAASSPPOORRTTII  IINNFFRRAASSTTRRUUTTTTUURREE  MMOOBBIILLIITTAA’’  EE  LLOOGGIISSTTIICCAA 

 

SSEERRVVIIZZIIOO::         AAFFFFAARRII  FFIINNAANNZZIIAARRII  EE  GGIIUURRIIDDIICCII  VVIIGGIILLAANNZZAA  EE  CCOONNTTRROOLLLLOO           

 

UUFFFFIICCIIOO::             RRIISSOORRSSEE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE   

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa sul capitolo 181552 del bilancio di competenza per 

l’esercizio finanziario 2011 relativo alla corresponsione della 

indennità di fine rapporto ai dipendenti delle aziende di trasporto.  

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO 

 

- che il capitolo 181552 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 

presenta uno stanziamento definitivo di € 40.000,00 a titolo di corresponsione 

dell’indennità di fine rapporto ai dipendenti delle aziende di trasporto ai sensi degli 

artt. nn. 76 e 77 della L.R. 9.9.1983, n. 62; 

 

- che sul predetto capitolo, allo stato attuale, sono stati assunti impegni di spesa 

per complessivi €  350,60; 

 

- che l’art. 77 della predetta legge regionale consente alle aziende di trasporto che 

intendono beneficiare del contributo previsto dal predetto art. 76 della L.R. n. 

62/1983 di presentare la domanda a partire da sei mesi prima della prevista data di 

esonero e non oltre tre mesi dall’esonero stesso, per cui sono da ipotizzare richieste 

da parte delle Società di contributi di fine rapporto dopo la chiusura dell'esercizio 

finanziario 2011, per il personale che cesserà dal servizio entro il 31.12.2011; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad impegnare sul capitolo 181552 del 

bilancio di competenza per l’esercizio finanziario 2011 l’importo di € 39.649,40               

da utilizzare per finanziare le richieste di contributo che perverranno a questa 

Direzione nei termini previsti dal citato art. 77 della L.R. n. 62/1983; 

 

 

 

 



 2 

 

VISTI 

- la L.R. 10 gennaio 2011, n.2 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2011. Bilancio pluriennale 2011-2013: 

- l’art. 24, comma 2, lett. c), della L.R. 14/9/1999, n. 77 relativo alla competenza 

del Dirigente in merito alla assunzione del presente provvedimento; 

- l’art. 51 della L.R. 29.12.1977 n. 81, come modificata ed integrata dalla  L.R. 

03.03.1999 n. 13, nonché la L.R.  25 marzo  2002 n. 3; 

 

DATO ATTO della legittimità e della regolarità tecnica ed amministrativa del 

presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A 

 

 DI IMPEGNARE sul capitolo 181552, avente per oggetto “Corresponsione 

indennità fine servizio ai dipendenti delle aziende di trasporto L.R.09.09.83, n. 62 

e successive modifiche”, del bilancio di competenza per l’esercizio finanziario 

2011 l’importo di € 39.649,40 per le motivazioni indicate in premessa; 

 

 DI RINVIARE a successivi provvedimenti la liquidazione e la erogazione della 

predetta somma. 

 

 

 

     L’estensore  Il Responsabile dell’Ufficio     Il Dirigente del Servizio 

Rag. Maria Vecchioni        Dott. Giovanni Marchese             ad interim 

                                                                                           ( Dott.ssa Flora Antonelli) 

 

 

 

 

 

 
mv/Impegno spesa 2011 cap 181552 


